

Protokół nr 11/15 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Gorzyce w dniu 19.11.2015 r.

Data posiedzenia: 19.11.2015 r.

Miejsce posiedzenia: Świetlica Wiejska w Osinach

Obecni: wg załączonej listy obecności

Stwierdzenie prawomocności: wymagane quorum.

Tematyka posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2016 r. oraz zasad poboru tego podatku od osób fizycznych.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Gorzyce na 2016 r.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty od posiadania psa na 2016 rok oraz zasad poboru i terminu płatności tej opłaty.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wysokości stawek opłaty targowej na 2016 rok, obowiązujących na terenie Gminy Gorzyce oraz zasad jej ustalania i poboru.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2015 r.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2015-2022.
10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego - Gminnego Ośrodka Turystyki, Sportu i Rekreacji "Nautica" w Gorzycach oraz określenia szczegółowych zasad udzielania i rozliczania dotacji.
11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2015 roku dotacji Miastu Rybnik na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego.
12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2015 roku dotacji Miastu Wodzisław Śl. na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego.
13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2015 roku dotacji Miastu Wodzisław Śl. na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Kościoła Zielonoświątkowego.
14. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia Przedszkolu Publicznemu w Turzy Śl.
15. Wolne wnioski i zapytania.
16. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

W dniu 19.11.2015 r. Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Małek otworzył wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Gorzyce. Powitał wszystkich obecnych, m.in.: Wójta Gminy Daniela Jakubczyka, Z-cę Wójta Helenę Lazar, Sekretarz Gminy Marię Władarz, Skarbnik Gminy Bernadetę Grzegorzek, sołtysów, radnych, pracowników Urzędu Gminy Gorzyce oraz przedstawicieli mediów lokalnych.

Listy obecności stanowią załączniki (1 a-c).

Ad 2

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przedstawił porządek posiedzenia, po czym poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym przedstawiony porządek posiedzenia przyjęty został jednogłośnie.

Ad 3

Przewodniczący Rady Gminy K. Małek poinformował, że wyłożony został protokół z poprzedniego wspólnego posiedzenia komisji, do którego można wносить uwagi i poprawki do końca posiedzenia. W przypadku wniesienia uwag, zostaną one rozpatrzone przez Komisje, w przypadku ich braku, zgodnie z postanowieniami Statutu Gminy Gorzyce, protokół przyjęty zostanie w proponowanym brzmieniu.

Przewodniczący Rady Gminy K. Małek przekazał prowadzenie dalszej części obrad Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotrowi Wawrzycznemu.

Ad 4

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Kierownikowi Referatu Podatków i Opłat Robertowi Kowalskiemu, który przedstawił projekt uchwały sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2016 r. oraz zasad poboru tego podatku od osób fizycznych (zał nr 2)

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny Tomasz Brachmański poprosił o przybliżenie tematu dot. planowanych przychodów na rok 2016 z tytułu podatku od nieruchomości, ponieważ zauważył, że kształtują się one na tym samym poziomie, co w roku ubiegłym. Czy to oznacza, że w 2015 r. nie oddano do użytku żadnego budynku mieszkalnego – dopytywał radny.

Pan R. Kowalski wyjaśnił, że tabela informacyjna, którą otrzymali radni w materiałach została przygotowana na podstawie danych z 6 października 2015 r., gdzie podstawy podatku zaktualizowano o wszelkie zmiany, jakie były wprowadzone od początku roku. Nie należy zatem zawartych w tabeli danych traktować jako wykonanie dochodów z tytułu podatku za 2015 r.

- radny Jan Worek odnosząc się do stawki podatku od gruntów pod wodami powierzchniowymi stojącymi, sklasyfikowanymi w ewidencji gruntów jako Ws stwierdził, iż zróżnicowanie pomiędzy stawkami, uzależnionymi w tym przypadku od powierzchni gruntu, jest ogromne. Radny poprosił o przybliżenie tematu.

Pan R. Kowalski wyjaśnił, że taki podział stawki podatku został wprowadzony kilka lat temu, celem obniżenia zobowiązania podatkowego tym podatnikom, którzy posiadają dużą powierzchnię gruntów, stale zalanych wodą, sklasyfikowanych w ewidencji gruntów jako Ws.

- radny Daniel Kurasz zapytał z czego wynika obniżenie stawki podatku rolnego.

Pan R. Kowalski odpowiedział, że stawka podatku rolnego wyliczana jest na podstawie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających dany okres podatkowy.

- radny Piotr Wawrzyczny powiedział, że w 2016 r. prawdopodobnie wprowadzone zostaną zmiany w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych dot. płatności. Od przyszłego roku przewiduje się bowiem, że kwota podatku nie przekraczająca 100 zł płatna będzie jednorazowo. Radny poprosił o przybliżenie tematu.

Pan R. Kowalski odpowiedział, że od przyszłego roku obowiązywać będzie jednorazowa płatność podatku, w przypadkach gdy łączna kwota podatku na cały rok nie przekroczy 100 zł – w terminie płatności pierwszej raty. Powyżej tej kwoty płatność podatku pozostanie na dotychczasowych zasadach, tzn. z podziałem na cztery kwartały.

- radny P. Wawrzyczny przypomniał, że na przełomie roku Pan Wójt zapowiedział stworzenie pewnej polityki podatkowej, jaką Gmina Gorzyce będzie stosowała przez najbliższe lata. Czy założeniem tej polityki będzie nie podnoszenie stawek podatków – zapytał radny.

Pan Wójt odpowiedział, że głównym celem polityki podatkowej w Gminie Gorzyce będzie nie podnoszenie podatków w sposób drastyczny. Trudno analizować projekty uchwał w sprawie określenia poszczególnych stawek podatków bez analizowania projektu budżetu na kolejny rok. Naszym zadaniem jest dążyć do zrównoważenia wydatków z osiąganymi dochodami. Mimo, że w ościennych gminach panuje w tej chwili tendencja do podwyższenia podatków o średnio 3%, w naszej Gminie zastosowano tylko w dwóch przypadkach skromną podwyżkę, przy czym należy wziąć pod uwagę, że podatek rolny został obniżony. Dodał, że w najbliższym czasie prawdopodobnie zaproponowany zostanie projekt uchwały umożliwiającej zwolnienie z podatku od nieruchomości tych przedsiębiorców, którzy zainwestują w tereny wyłączone z produkcji, co najmniej od lat pięciu. Dążymy do tego, aby Gmina Gorzyce odbierana była, jako gmina przyjazna inwestorom – dodał.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do zaopiniowania projektu uchwały.

Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i 1 głosem „wstrzymującym się” Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 4 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2016 r. oraz zasad poboru tego podatku od osób fizycznych.

Ad 5

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Kierownikowi Referatu Podatków i Opłat Robertowi Kowalskiemu, który przedstawił projekt uchwały

sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Gorzyce na 2016 r.
(zał. Nr 3)

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- Przewodniczący Rady K. Małek odnosząc się do stawki podatku od autobusów, uzależnionej w tym przypadku od ilości miejsc siedzących stwierdził, iż jego zdaniem zróżnicowanie tej stawki jest zbyt duże.

Pan R. Kowalski wyjaśnił, że stawka niniejszego podatku została utrzymana na tym samym poziomie, co w latach ubiegłych. Zmienił się jedynie podział tej stawki na taki, który wydaje się być bardziej właściwy. Jeżeli są jakieś inne propozycje w tym zakresie, to można je przeanalizować – dodał Pan Kierownik.

- radny T. Brachmański zapytał z czego wynika promowanie zawieszenia pneumatycznego.

Pan R. Kowalski odpowiedział, że w uchwale zastosowano podział zgodny z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych.

Radny T. Brachmański zapytał jeszcze czy ustawa wyklucza podział na samochody wg emisji spalin.

Pan R. Kowalski powiedział, że można zastosować takie różnicowanie, jednakże podczas prowadzonej już w latach ubiegłych dyskusji w tym temacie pojawiły się głosy, że takie różnicowanie nie byłoby sprawiedliwe. Podział dotknąłby osoby mniej zamożne, posiadające stare samochody, w których emisja spalin jest znacznie większa niż w nowych pojazdach. Aby osiągnąć efekt ekologiczny należałoby przyjąć co najmniej normę Euro 5 – dodał.

Radny T. Brachmański stwierdził, że można by uwzględnić w uchwale preferencje dla taboru spełniającego normę europejskich standardów emisji spalin Euro 5 i powyżej. Być może zmotywowałyby to przedsiębiorców do wymiany taboru – dodał radny.

- Pan Wójt stwierdził, że uwagi radnego Brachmańskiego są jak najbardziej słuszne. Trzeba się wspólnie zastanowić nad rozwiązaniem tej kwestii, przy czym należy pamiętać, że jest to akt prawa miejscowego wszelkie zmiany mogą się odbywać wyłącznie w granicach przepisów prawa.

Z-ca Wójta Helena Lazar dodała, że propozycje radnego Brachmańskiego można uwzględnić w Programie Gospodarki Niskoemisyjnej.

- radny P. Zimny zapytał czy pojazdy rolnicze (ciągniki, traktory) są zwolnione z podatku od środków transportowych, na co P. Kowalski odpowiedział, że tak. Szczegóły dotyczące niniejszego zwolnienia określa ustawa o podatkach i opłatach lokalnych – dodał.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 4 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Gorzyce na 2016 r.

Ad 6

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Kierownikowi Referatu Podatków i Opłat Robertowi Kowalskiemu, który przedstawił projekt uchwały

sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty od posiadania psa na 2016 rok oraz zasad poboru i terminu płatności tej opłaty (zał nr 4)

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- Wójt Daniel Jakubczyk powiedział, że nie zdecydował jeszcze o całkowitej rezygnacji z tej opłaty, choć zdaje sobie sprawę, że takie deklaracje padły. Jak wcześniej wspomniał, trudno dokonywać analizy projektów uchwał w sprawie podatków, nie analizując jednocześnie projektu budżetu na kolejny rok. W celu zrównoważenia wydatków z dochodami zaproponowałem utrzymanie niniejszej opłaty jeszcze w 2016 r. Być może na jej zlikwidowanie zdecydujemy się w następnym roku, przy uchwalaniu podatków na 2017 r. – dodał.

- radny P. Wawrzyczny nawiązując do powyższej wypowiedzi przypomniał, że swojego czasu ze strony wójta padły obietnice, że zlikwiduje on niniejszą opłatę.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 4 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty od posiadania psa na 2016 r. oraz zasad poboru i terminu płatności tej opłaty.

Ad 7.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Kierownikowi Referatu Podatków i Opłat Robertowi Kowalskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie wysokości stawek opłaty targowej na 2016 rok, obowiązujących na terenie Gminy Gorzyce oraz zasad jej ustalania i poboru (zał nr 5)

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny Michał Menzyk zapytał czy ta opłata obowiązuje przez cały rok, na co p. R. Kowalski odpowiedział, że tak.

Radny zapytał jeszcze czy jest możliwość wprowadzenia zakazu handlu w określonych miejscach i czasie. Radny uważa, że prowadzenie handlu w Dzień Wszystkich Świętych obok cmentarza komunalnego w Rogowie jest niestosowne.

Pan Wójt odpowiedział, że Gmina, jako właściciel terenu, może nie wyrazić zgody na handel w danym miejscu i w związku z tym, że docierają do nas negatywne opinie mieszkańców w powyższej sprawie, prawdopodobnie w przyszłym roku Gmina nie wyrazi zgody na handel przy cmentarzu w Rogowie w dniu 1 listopada.

Radny M. Menzyk wyraził zainteresowanie czy jest możliwość wprowadzenia karnetów dla osób stale zajmujących się tego typu handlem.

Kierownik R. Kowalski odpowiedział, że przepisy prawa nie przewidują takich rozwiązań. Opłata targowa zgodnie z ustawą jest opłatą dzienną, w związku z czym Gmina nie może wprowadzić opłaty jednorazowej za cały rok, czy też za dłuższy okres czasu – jak proponuje radny.

Pan Wójt nawiązując do powyższej wypowiedzi dodał, iż mając na względzie dobro sprzedawców opłata w stosunku do roku poprzedniego została obniżona z 24 zł do 20 zł. Już w tej chwili można stwierdzić, że ściągalność tej opłaty od czasu zmiany inkasentów znacznie się poprawiła. Mamy nadzieję, że obniżenie stawki również odniesie pozytywny skutek – stwierdził Pan Wójt.

- Przewodniczący K. Małek poparł wypowiedź radnego M. Menżyka. Ponadto zaproponował rozważenie możliwości zmniejszenia niniejszej opłaty w kolejnych latach. Uważam, że niższa opłata z pewnością korzystnie wpłynie na jej ściągalność – dodał.

- Pan Wójt stwierdził, iż znaczne obniżenie tej stawki również nie byłoby właściwe. Trzeba wziąć pod uwagę, że wiele przedsiębiorców prowadzących tego typu handel jest spoza naszego terenu.

- radny Ryszard Grzegoszczyk powiedział, że do niedawna opłata targowa była zbierana przez sołtysów tylko w trzech sołectwach, dlatego jej ściągalność była tak niska.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 4 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekt uchwały w sprawie wysokości stawek opłaty targowej na 2016 rok, obowiązujących na terenie Gminy Gorzyce oraz zasad jej ustalania i poboru.

Ad. 8

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Skarbnik Gminy Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2015 r. (zał nr 6)

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny P. Wawrzyczny zapytał czy 40 tys. zł na zakup oprogramowania do realizacji opłaty śmieciowej pochodzi z rezerwy, na co p. Skarbnik odpowiedziała, że tak.

Pan R. Kowalski dodał, iż w związku ze sprzedażą przez obecną firmę praw licencyjnych aplikacji niezbędnej do prowadzenia ewidencji opłaty śmieciowej, pojawiła się konieczność zmiany firmy dostarczającej oprogramowanie, co związane jest z koniecznością poniesienia dodatkowych kosztów.

- radny P. Zimny poprosił o przybliżenie tematu dot. dofinansowania dowozu uczniów z naszej gminy do szkół spoza obszaru gminy.

Dyrektor GZOF Helena Łyp wyjaśniła, że koszt jaki poniosła gmina w związku z dowozem uczniów do szkół poza obszar Gminy Gorzyce w roku szkolnym 2014/2015 wyniósł 96.213,00 zł, natomiast wpływy z innych gmin z tego tytułu wyniosły 75.270,00 zł.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 4 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”

zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2015r.

Ad 9

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Skarbnik Gminy Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2015-2022 (zał nr 7)

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 4 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2015-2022.

Ad 10

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Turystyki, Sportu i Rekreacji „Nautica” w Gorzycach, który przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego - Gminnego Ośrodka Turystyki, Sportu i Rekreacji "Nautica" w Gorzycach oraz określenia szczegółowych zasad udzielania i rozliczania dotacji (zał nr 8)

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny M. Menzyk zapytał jaka była poprzednia stawka dotacji.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że poprzednia stawka dotacji wynosiła 163,51 zł, do każdej godziny funkcjonowania krytej pływalni oraz 33,26 zł do każdej godziny funkcjonowania kompleksu boisk „Orlik 2012”.

- radny P. Wawrzyczny zapytał czy jest już ustalona stawka dotacji na 2016 r., na co p. Skarbnik odpowiedziała, że nie. Uchwała w tej sprawie zostanie przygotowana na kolejną sesję Rady Gminy – dodała.

- radny P. Zimny zapytał, w jakich godzinach czynny jest orlik.

Pan A. Poloczek odpowiedział, że od poniedziałku do piątku orlik czynny jest w godzinach od 14.00 do 22.00. W tym czasie dostępny jest również animator. Natomiast w weekendy czas funkcjonowania orlika dostosowany jest do potrzeb mieszkańców (przyjmuje się zgłoszenia telefoniczne).

- Pan Wójt nawiązując do powyższych wypowiedzi dodał, iż w przypadku sprzyjających warunków atmosferycznych orlik będzie czynny przez całą zimę.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie:

Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i 1 głosem „wstrzymującym się”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 4 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek

dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego – Gminnego Ośrodka Turystyki, Sportu i Rekreacji „Nautica” w Gorzycach oraz określenia szczegółowych zasad udzielania i rozliczania dotacji.

Ad 11

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Dyrektorowi Gminnego Zespołu Obsługi Finansowej w Gorzycach Pani Helenie Łyp, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2015 roku dotacji Miastu Rybnik na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego (zał. Nr 9)

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Elżbieta Rebizak przedstawiła opinię Komisji z dnia 17.11.2015 r. w sprawie projektu w/wym. uchwały.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny P. Zimny zapytał czy dotacja obejmuje te osoby, które faktycznie na tą religię uczęszczają, na co p. Dyrektor H. Łyp odpowiedziała, że tak. Dodała, iż w tym konkretnym przypadku nauką religii objętych jest 8 uczniów, z czego 2 uczniów z tereny Gminy Gorzyce. Miasto Rybnik jest jednostką, która realizuje to zadanie, wobec czego udzielenie dotacje jest jak najbardziej uzasadnione.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 4 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2015 r. dotacji Miastu Rybnik na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego.

Ad 12

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Dyrektorowi Gminnego Zespołu Obsługi Finansowej w Gorzycach Pani Helenie Łyp, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2015 roku dotacji Miastu Wodzisław Śl. na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego (zał nr 10)

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Elżbieta Rebizak przedstawiła opinię Komisji z dnia 17.11.2015 r. w sprawie projektu w/wym. uchwały.

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 4 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2015 r. dotacji Miastu Wodzisław Śl. na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego.

Ad 13

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos

Dyrektorowi Gminnego Zespołu Obsługi Finansowej w Gorzycach Pani Helenie Łyp, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2015 roku dotacji Miastu Wodzisław Śl. na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Kościoła Zielonościwkowego (zał nr 11)

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Elżbieta Rebizak przedstawiła opinię Komisji z dnia 17.11.2015 r. w sprawie projektu w/wym. uchwały.

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 4 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2015 r. dotacji Miastu Wodzisław Śl. na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Kościoła Zielonościwkowego.

Ad 14

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Dyrektorowi Przedszkola Publicznego w Turzy Śl. Marzenie Zimny, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania imienia Przedszkolu Publicznemu w Turzy Śl. (zał. Nr 12).

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Elżbieta Rebizak przedstawiła opinię Komisji z dnia 17.11.2015 r. w sprawie projektu w/wym. uchwały.

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 4 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekt uchwały w sprawie nadania imienia Przedszkolu Publicznemu w Turzy Śl.

Ad 15

Wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przypomniał, że w dniu 28.10.2015 r. do Rady Gminy w Gorzycach wpłynęła skarga na działalność Wójta Gminy Gorzyce, dotycząca zamontowania dodatkowego urządzenia na placu zabaw w Bluszczowie.

Następnie Przewodniczący K. Małek odczytał pismo Wójta Gminy z dnia 13.11.2015 r. stanowiące ustosunkowanie się do zarzutów zawartych w skardze oraz informujące o podjęciu działań zmierzających do zdemontowania przedmiotowego urządzenia i przeniesieniu go w inne miejsce.

Przewodniczący Rady poinformował dalej, iż skarżący, w związku z decyzją Wójta Gminy o zdemontowaniu przedmiotowego urządzenia, w dniu 13.11.2015 r. złożył pismo o wycofaniu skargi.

- Wójt Gminy Daniel Jakubczyk nawiązując do powyższej wypowiedzi dodał, iż w toku postępowania nie dopatrzył się żadnych nieprawidłowości związanych z usytuowaniem nowego urządzenia wspinaczkowego. Mając jednak na uwadze całokształt przedstawionego przez skarżącego problemu, zdecydował o zdemontowaniu spornego urządzenia i przeniesieniu go w inne miejsce.

- radny M. Menzyk zapytał czy w związku z przeniesieniem urzędnika w inne miejsce Gmina poniesie dodatkowe koszty.

Pan Wójt wyjaśnił, że dopiero co zapadła decyzja o zdemontowaniu urzędnika. Trzeba dokładnie przeanalizować kwestię przeniesienia urzędnika w inne miejsce, uzgadniając temat z radą sołecką Bluszczowa oraz Panią sołtys, mając na względzie przede wszystkim to, by sytuacja się nie powtórzyła – dodał.

- sołtys E. Katryniok zasygnalizował, iż w Bełsznicy przy ul. Stawowej i ul. Wałowej od dwóch miesięcy dochodzi do awarii przydomowych oczyszczalni ścieków. Pan Sołtys wyraził swoje obawy, iż w okresie świątecznym, w razie wystąpienia kolejnej awarii ludzie zostaną bez pomocy, tym bardziej że jest to okres przejściowy, kiedy zakład kanalizacyjny w Bełsznicy znajduje się w stanie likwidacji.

Pan Wójt odpowiedział, że o powyższej sytuacji nie został wcześniej poinformowany. Dodał, iż zostaną podjęte odpowiednie działania, zmierzające do wyjaśnienia problemu.

- radna Krystyna Świdorska nawiązując do protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w GZOF zapytała, skąd wniosek radnego Zbroja, aby ponownie przeanalizować obwody szkolne dotyczące sołectwa Odra. Radny Zbroja powołuje się we wniosku na sugestie rodziców, aby dzieci z Odry przynależały do Szkoły Podstawowej w Bluszczowie lub Rogowie i do Gimnazjum w Rogowie. Radna dodała, iż wielokrotnie rozmawiała z mieszkańcami Odry na ten temat i nigdy nikt takich rozwiązań nie zaproponował.

- radny S. Zbroja wyjaśnił, że kilku mieszkańców z Odry zwróciło się do niego z prośbą o przeanalizowanie powyższego tematu. Swój postulat argumentowali tym, iż sołectwo Odra należy do parafii Rogów i znacznym ułatwieniem w wielu kwestiach byłoby, aby szkoły do których uczęszczają ich dzieci przynależały do tej samej parafii. Radny dodał, iż zaproponował zainteresowanym osobom, aby temat omówić na najbliższym zebraniu sołeckim.

- radny P. Zimny wyraził zainteresowanie, kiedy zakończy się remont Wiejskiego Domu Kultury w Gorzycach, na co p. Wójt odpowiedział, że prawdopodobnie w styczniu. Podczas realizacji zadania, w miarę możliwości, Gmina stara się korzystać ze środków zewnętrznych, co z kolei wiąże się nieraz z oczekiwaniem na ogłoszenie konkursu – dodał.

- radny Daniel Kurasz zapytał czy jest jakiegokolwiek zainteresowanie kupnem nieruchomości w strefie przemysłowej w Gorzyczkach.

Pan Wójt wyjaśnił, że o ile któryś z inwestorów jest zainteresowany tym terenem, to tylko uzbrojonym, dlatego też uwzględniliśmy w projekcie budżetu na 2016 r. środki w wysokości 500 tys. zł. z przeznaczeniem na podstawowe uzbrojenie.

- Przewodniczący Rady K. Małek wyraził zainteresowanie czy pojawił się jakiś potencjalny klient zainteresowany wynajmem budynku po byłym ZPC Otmuchów w Gorzyczkach.

Pan Wójt odpowiedział, że Gmina nie jest właścicielem przedmiotowego budynku, dlatego też osoby zainteresowane otrzymują kontakt do właściciela, którym jest nadal ZPC Otmuchów. Dodał ponadto, iż wszelkie informacje na temat terenów inwestycyjnych czy też budynków, które w przeszłości pełniły funkcję zakładów produkcyjnych a w tej chwili przeznaczone są do sprzedaży lub wynajmu, zostały umieszczone na stronie internetowej Gminy Gorzyce oraz Starostwa Powiatowego.

- radny P. Wawrzyczny poprosił, o ile to możliwe, o przygotowanie materiałów uzupełniających do projektu budżetu, a konkretnie podziału zadań rzeczowych na poszczególne sołectwa, podobnie jak w latach poprzednich.

Pani Skarbnik powiedziała, że informacja na temat zadań rzeczowych z podziałem na poszczególne sołectwa zostanie przygotowana na najbliższą Sesję rady Gminy.

- Pan Wójt nawiązując do projektu budżetu na 2016 r. zwrócił się z prośbą o rozsądne i konstruktywne podejście do tematu. Z uwagi na dość trudną sytuację finansową gminy, budżet na 2016 r. jest bardzo oszczędny. Zaplanowane zadania powinny odzwierciedlać najważniejsze potrzeby gminy. Przede wszystkim dokończenie tych inwestycji, które w poprzedniej kadencji zostały rozpoczęte. Musimy też dążyć do podniesienia dochodów gminy, niekoniecznie przez podwyższenie podatków, ale przede wszystkim stworzenie dogodnych warunków inwestorom. Należy również zmienić sposób myślenia i traktować gminę jako całość, a nie jako 12 odrębnych sołectw – dodał.

Ad 15

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Krzysztof Małek zamknął wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy w dniu 19.11.2015 r., o godz. 16.35.

Protokolowała
Monika Radzik

Przewodniczący Komisji Budżetu,
Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska

Piotr Wawrzyczny
Piotr Wawrzyczny